
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek: 

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)
1

1. Odborný kontext Orientace v pojednávané problematice, odborné zázemí a širší přehled o disciplíně, 

znalost a uplatnění odborné terminologie, reprezentativnost a aktuálnost použité 

odborné literatury, variabilita odborných zdrojů a schopnost jejich syntézy 

2. Výzkum Stanovení a splnění cílů, formulace hypotéz, vhodnost a relevance metod a 

zvolených postupů, jasnost formulace a interpretace závěrů práce 

3. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, návaznost a 

provázanost textu, konzistentnost úpravy práce, odpovídající rozsah práce, 

poznámkový aparát, adekvátnost a provedení příloh, odpovídající úroveň citační 

praxe  4. Jazyková úroveň Celková úroveň jazykového projevu, přesnost, rozmanitost a čtivost formulací,

absence gramatických, lexikálních a pravopisných nedostatků, úroveň odborného 

stylu 

5. Věcná správnost a 

přesvědčivost 

Hloubka a kvalita provedených analýz, faktická, věcná a obsahová správnost,  

podloženost, aktuálnost přístupů, schopnost argumentace a kritického myšlení, 

schopnost náležitě formulovat a interpretovat zjištění 

6. Originalita Přínos práce, samostatnost zpracování, původnost myšlenek, kreativita a zaujetí 

danou problematikou, možnosti dalšího rozvíjení, celková náročnost a pracnost, 

potenciál práce (navázání na výzkum či aplikace jeho výstupů v praxi) 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 

znamená, že práce není doporučena k obhajobě. 

vedoucího práce oponenta



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto  
2

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě.

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	Text1: Bc. Michaela Skřepská
	Text2: Use of film applications in English language teaching: Case study of the mobile phone application Mooveez
	Text3: PhDr. Bohuslav Dvořák
	Text4: 2017
	Text5: 84 číslovaných stran včetně příloh
	Text6: PhDr. Bohuslav Dvořák
	dd1: [4]
	dd2: [3]
	dd3: [4]
	dd4: [3]
	dd5: [4]
	dd6: [4]
	Text7:   Diplomová práce M. Skřepské je jasně a logicky členěná, má zřetelně oddělenou teoretickou část od části praktické. V teoretické části diplomantka prokazuje schopnost shromáždit, sestudovat, analyzovat a kriticky zhodnotit literaturu vztahující se k tématu. Výsleky svého studia pak jasně presentovat.     Jako jeden z cílů diplomové práce si vytýčila popsat a analyzovat softwarovou aplikaci Mooveez, což splnila v dostatečné míře. Ke splnění této části cíle využívá především analýzu dokumentů, interview a v omezeném množství pozorování. Jako další části cíle si stanovila zjistit, nakolik je daná aplikace efektivní a motivující v procesu výuky anglického jazyka  a zda se studenti za pomoci postupů a technik používaných u této aplikace mohou naučit angličtinu. V této části - domnívám se - neměla diplomantka k dispozici dostatečný vzorek, aby bylo možné kvalifikovně a zodpovědně tyto aspekty zhodnotit. Na práci kladně hodnotím zaujetí diplomantky pro dané téma a snahu uchopit téma z různých možných perspektiv, naopak jako jednu z velkých slabých míst práce hodnotím jazykovou stránku, která vyžaduje editaci.   Přínos práce spatřuji v popularizaci aplikace, která je mezi učiteli málo známá, ale přesto by mohla 
	Text8: Při obhajobě diplomové práce bych rád, aby diplomantka 1. blíže objasnila další součást cíle práce ze strany 5:" The next aim is to find out how Mooveez differs from the methodical point of view and what the main contribution of this application, or more precisely method, is. ",2. na str. 18 diplomantka uvádí: " From the point of view of the language system......this chapter focuses on the three language systems, namely lexis, grammar, and pronunciation." Jaké možnosti poskytuje aplikace pro výuku diskurzu a funkcí jazyka?
	Text9: 12.1.2018
	Group1: Choice2
	Group2: Choice3
	Text10: pro učitelskou i studentskou veřejnost znamenat významnou pomoc. I proto bych autorce doporučoval na základě diplpomové práce  zpracovat alespoň článek do učitelského tisku, čímž by mohla dále zúročit vynaložené úsilí a přispět k rozšíření této aplikace do povědomí veřejnosti.


